4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司董事兼高级管理人员张坚荣先生计划自 2022 年 8 月 27 日起 15 个交易日后的 6 个月内以集中竞价交易方式

减持其持有的本公司股份不超过 300,000 股（即不超过公司总股本比例 0.1923%）。截止 2023 年 3 月 21 日，张坚荣先生

上述减持计划已实施完毕。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和《证券时报》披露的相关公告（公

告编号：2022-066、2022-080、2023-002）。

2、公司 2022 年年度利润分配预案，经公司第六届董事会第四次会议、第六届监事会第四次会议，以及 2022 年年度

股东大会审议通过，已于 2023 年 6 月 16 日实施完毕。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和《证券

时报》披露的相关公告（公告编号：2023-025）

3、公司首次公开发行股票募集资金投资项目之一“年产 4,000 吨 N-（1-乙基丙基）-3,4-二甲基苯胺、2,500 吨 1,3-环

己二酮、500 吨 N-异丙基-4-氟苯胺、配套 600Nm3/h 加氢车间技改项目”已完成募投资金承诺投资，项目已达到预定建设

目标，满足结项条件。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和《证券时报》披露的相关公告（公告编

号：2023-027）。

4、2022 年 9 月，原告上海定泰蒸发器有限公司诉浙江新农化工股份有限公司买卖合同纠纷，涉案金额 68 万元，目

前处于鉴定环节，未判决。该事项未达到披露标准。

浙江新农化工股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022 年 5 月，公司全资子公司浙江新农化工销售有限公司控告员工李健职务侵占罪，涉案金额 64.91 万元，目前

案件在刑事侦查中，暂未进入诉讼。该事项未达到披露标准。

2、2022 年 9 月，原告上海定泰蒸发器有限公司诉台州新农科技有限公司买卖合同纠纷，本诉金额 263.30 万元；同

月公司就同一事项，反诉上海定泰蒸发器有限公司，涉及金额 543.55 万元。上述事项目前涉案设备已鉴定完毕，法院正

在组织调解中，未判决。该事项未达到披露标准。

浙江新农化工股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 18,676,125 11.97%   -2,457,000 -2,457,000 16,219,125 10.40%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 18,676,125 11.97%   -2,457,000 -2,457,000 16,219,125 10.40%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 18,676,125 11.97%   -2,457,000 -2,457,000 16,219,125 10.40%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 137,323,875 88.03%   2,457,000 2,457,000 139,780,875 89.60%

1、人民币普通股 137,323,875 88.03%   2,457,000 2,457,000 139,780,875 89.60%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 156,000,000 100.00%   0 0 156,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

浙江新农化工股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

2022 年 7 月，公司第五届董事会、监事会任期届满进行换届选举，任期届满后戴金贵先生不再担任公司监事会主席，

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管理》 、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法规的相关规定，截止 2023 年 1 月 5 日不再对其持有的公司股份进行锁定，

无限售条件流通股份增加 2,457,000 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

   1、2021 年 9 月 26 日，公司召开第五届董事会第十五次会议，审议通过了《关于以集中竞价方式回购公司股份的方

案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易的方式回购公司发行的部分人民币普通股（A 股），用于实施股权激励或

员工持股计划。本次回购资金总额不低于人民币 4,000 万元（含）且不超过人民币 8,000 万元（含），回购价格不超过人

民币 23.80 元/股（含），具体以回购完成时实际回购的情况为准。本次回购的实施期限为自董事会审议通过本次回购方

案之日起 12 个月内。具体内容详见公司于 2021 年 9 月 27 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告（公